MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº. 01/2022 – PROGEP/DASDP/CODEP

PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES- PROCESSO SELETIVO DE

INSTRUTORES INTERNOS PARA O PROGRAMA DE CAPACITAÇÃO DOS

SERVIDORES DA UFRRJ

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas- PROGEP/UFRRJ, no uso de suas atribuições,

decide prorrogar as inscrições do edital Nº. 01/2022- Processo seletivo de

INSTRUTORES INTERNOS para o programa de capacitação dos servidores da

UFRRJ. As inscrições poderão ser realizadas até às 17 h 00min do dia 15/03/2022.

Segue novo cronograma das atividades:

ANEXO II - EDITAL Nº. 01/2022

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

DATA ATIVIDADE

07/02/2022 Divulgação do edital

07/02 a 15/03/2022 até às Período de inscrições

17h00min

23/03/2022 Divulgação das inscrições homologadas

24/03/2022 Divulgação do resultado preliminar da análise curricular

25/03/2022 Período para apresentação de recursos do resultado da análise
curricular- enviados para codep@ufrrj.br

29/03/2022

Divulgação do resultado dos recursos da análise curricular
Divulgação do resultado da análise curricular
Divulgação da ordem da prova didática e link da sala de aula
online

30/03 a 05/04/2022 Prova didática

08/04/2022 Resultado final

08/04/2022 Divulgação dos dias e horários da formação dos instrutores

12/04 a 15/04/2022 Formação dos instrutores

OBS: Qualquer alteração no cronograma será divulgada no portal da UFRRJ:
https://servicos.ufrrj.br/concursos/

mailto:codep@ufrrj.br
https://servicos.ufrrj.br/concursos/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 03/03/2022

EDITAL Nº 81/2022 - CODEP (12.28.01.00.21)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 04/03/2022 14:05 )
MILIANE MOREIRA SOARES DE SOUZA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGEP (12.28.01.09)

Matrícula: 2212438

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufrrj.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 81 2022 EDITAL 04/03/2022 c7f5e64467

https://sipac.ufrrj.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf